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預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與

人數
($) ($) 智能發展

(配合課程)
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有
關的經驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1 初中書法體驗活動 2022年10‐12月 中一至中三 378 $30,000.00 $79.37 認識傳統書法藝術 中華文化 完成活動   WYY

2 中一 中、英文及視藝跨科

(閱讀推廣)
9/2022‐5/2023 中一 126 $30,000.00 $238.10 多元化全方位閱讀活動 閱讀、品德情意 完成活動  

WYY/CWH/
CMS

3 初中外語興趣班

(日語、韓語及法語)
10/2022‐5/2023 中一至三 15 $100,000.00 $6,666.67 提升語文學習興趣 語文學習 出席率達80%   WYY/CWH

4 語文科社區服務計畫 11/2022‐6/2023 中一至中五 20 $1,000.00 $50.00 運用所學回饋社群
發展學生潛能、服

務社區
完成活動     WYY/CWH

5 校外語文比賽(朗誦節、

辯論賽)
11/2022‐8/2023 中一至中五 100 $20,000.00 $200.00 提升語文學習興趣、

自我期許
語文學習 完成活動   

WYY/CWH/
LKKS

6 高中中文學習活動(作家講座、

話劇欣賞等)
11/2022‐6/2023 中四至中六 311 $40,000.00 $128.62 提升語文學習效能 語文學習 完成活動    WYY

7 參觀「中華電力低碳能源教育中心 2023年7月 中五 24 $1,000.00 $41.67

透過是項活動，加深

學生對使用低碳能源以應

對氣候變化及減低空氣污

染的認知，以及加強學生

對國家核能發展的認識。

科學 完成活動    TPL

8 初中歷史科電子閱讀獎勵計劃 2023年3月 中一至中三 200 $3,000.00 $15.00

1.促進學生從閱讀中學習

歷史，營造校園的閱讀文

化

2.提高學生對學習歷史的

興趣，讓他們透過電子閱

讀平台進行自主學習

歷史 完成活動    LYK

9 傳統花燈紮作 2023年2-3月 中一至中二 30 $18,000.00 $600.00

花燈與中國的傳統文化習

俗息息相關，在元宵、中

秋、新年等傳統節日裡，

均有張燈結綵慶祝的習

慣。花燈紮作技藝是香港

的非物質文化遺產，兼具

藝術和歷史價，活動讓學

生體會和學習製作與中國

傳統民間工藝~花燈

歷史 完成活動     LYK

10 參觀香港文化博物館 2023年3‐4月 中三 35 $2,500.00 $71.43

參觀香港文化博物館，了

解香港不同發展歷程及其

與國家發展的關係，提升

學生對國家、民族及社會

的認同感、歸屬感及責任

感。

歷史 完成活動   LYK

11 生命成長訓練 全年 中一至中五 598 $9,700.00 $16.22 舉辦各級生命成長訓練活

動
價值觀教育 完成活動  學生培育組

2022-23 學年
全方位學習津貼  運用計劃

聖伯多祿中學

活動簡介及目標

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：
為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項) 負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分

對象
監察／

評估方法
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

擬舉行日期
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12 SUA 訓練計劃
2022年10月‐
2023年5月

中一至中三SUA 15 $13,000.00 $866.67 學習舉辦活動的技巧 領袖訓練 導師觀察  全方位學習組

13 初中學生領袖訓練 2022年12月17日 中一至中三 39 $8,000.00 $205.13
培養學生解難能力及團隊精
神

領袖訓練 導師觀察   全方位學習組

14 學生會幹事訓練日 2022年10月15日 學生會幹事 15 $5,000.00 $333.33
培養學生解難能力及團隊精
神

領袖訓練 導師觀察   全方位學習組

15 學生興趣班 全年 全校 50 $10,000.00 $200.00
擴闊學生視野，發展不同興

趣
體藝 參與人數/觀察  全方位學習組

16 學生制服津貼 全年 全校 10 $3,000.00 $300.00 協助學生參加制服團隊 服務學習 受惠學生人數  全方位學習組

17 服務學習活動 全年 中四至中五 200 $10,000.00 $50.00 參與不同的服務學習活動，

培養學生建立正確的價值觀
服務學習

學生服務次數/觀
察

  全方位學習組

18 戶外活動日 2023年1月18日 全校 700 $18,000.00 $25.71
透過戶外活動日增加學生對
郊外環境認識及增進師生情
誼

體育/團隊精神 師生口頭回饋   全方位學習組

19 全方位學習日
2022年10月28日及
2023年3月24日

全校 700 $20,000.00 $28.57
透過不同活動，增加學生對

升學、體藝、公民責任及對

社會的認識

體育/生涯規劃/宗
教教育/藝術/公民

教育

師生口頭回饋/問
卷

    全方位學習組

20 社際比賽 全年 中一 120 $20,000.00 $166.67
製作社衫及參與社際比賽，

令中一同學更快融入學校學

活及提升自信心

體育/團隊精神 老師觀察   全方位學習組

21
教區中學粵港澳大灣區

STEM AI 挑戰賽培訓課程
2022年9月 中一至中二 10 $10,000.00 $1,000.00

學生學習相關的AI知識及
技能

跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

22
資訊素養講座

2022年9月‐
2023年3月

中一至中六 700 $8,000.00 $11.43 學生學習如何辨別資訊真

僞，保護私隱，網絡欺凌
跨學科（STEM） 完成活動   YMH/KKW

23
智能魚缸課程

2022年10月 中一至中三 10 $3,000.00 $300.00 學生學習如何設

置智能魚缸
跨學科（STEM） 完成活動  YMH/KKW

24

學會幹事影片剪接工作坊

2022年10月 中一至中五 40 $20,000.00 $500.00
學會幹事學習使用Adobe
Premiere 拍攝和剪接影片

，協助學會作宣傳。

跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

25

Google 應用程式課外自學課程

2022年10月‐
2023年4月

中一至中二 240 $20,000.00 $83.33

透過網絡自學課程

（Google Drive, Sheet, Doc,
Form, Slides)，
學生更有效在不同全方位

學習活動和STEM 活動搜索

和收集資料，

做演講，做報告

跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

26

iPad 影片剪接課程

2023年3月 中一及中四 40 $20,000.00 $500.00
學生學習iPad 和電腦影片

剪接，用於STEM 和中文科

演説之用。

跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

27

iPad 繪圖課程

2023年6月

中四

修讀VA 的學生 15 $10,000.00 $666.67
學生學習iPad 繪圖的
功能

跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分
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28

3D 打印基礎課程

2022年10月

中一至中五

準備開放日的學

生
25 $20,000.00 $800.00 學生學習3D打印的技能 跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

29

鐳射切割基礎課程

2022年10月

中一至中五

準備開放日的學

生
25 $20,000.00 $800.00 學生學習iPad 繪圖的功能 跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

30
智能物理實驗裝置編程課程

2022年10月
中五修讀物理的

學生 25 $15,000.00 $600.00 物理STEM學習 跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

31 STEM比賽培訓課程
2022年10月‐
2023年7月

中一至中五 20 $30,000.00 $1,500.00 約2‐3個比賽 跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

32 人工智能花園編程 2023年5月
中一至中五

20 $20,000.00 $1,000.00 STEM幹事延伸學習 跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

33 物聯網及人工智能編程課程 2023年3月

中五修讀物理的

學生 120 $20,000.00 $166.67
中一STEM 跨學科學習

(電腦科及STEM 科)
跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

34 物聯網編程課程 2023年4月
中二

120 $20,000.00 $166.67
中二STEM 跨學科學習

 (電腦科及STEM 科)
跨學科（STEM） 出席率達80%  YMH/KKW

35 迪士尼款客服務體驗坊 下學期 中四 18 $10,000.00 $555.56

讓修讀同學透過於度假區

內實地考察,認識款客服務

專業領域的日常運作及所

需技能。

旅款科 老師觀察及學生

意見
  WKF

36 迪士尼工作體驗坊 上學期 中五 19 $10,000.00 $526.32 認識主題公園的運作模式

及成功景點的營運之道
旅款科 老師觀察及學生

意見
  WKF

37 郵輪旅遊業工作坊 下學期 中五 19 $6,000.00 $315.79  了解郵輪旅遊業的運作 旅款科 老師觀察及學生

意見
  WKF

38 單簧管及色士風班 9/2022-8/2023 中一至中五 3 $15,000.00 $5,000.00
學員能掌握單簧管及

色士風演奏技巧
藝術（音樂） 老師觀察  LKM

39 長笛班 9/2022-8/2023 中一至中五 5 $22,500.00 $4,500.00 學員能掌握長笛演奏技巧 藝術（音樂） 老師觀察  LKM

40 銅管班 9/2022-8/2023 中一至中五 3 $15,000.00 $5,000.00
學員能掌握銅管樂器演奏

技巧
藝術（音樂） 老師觀察  LKM

41 流行樂隊 9/2022-8/2023 中一至中五 5 $12,000.00 $2,400.00

學員能掌握流行樂隊中樂

器的演奏技巧，並能合作

演繹樂曲

藝術（音樂） 老師觀察  LKM

42 管樂團 9/2022-8/2023 中一至中五 15 $22,500.00 $1,500.00

學員能掌握管樂團中樂器

的演奏技巧，並能合作演

繹樂曲

藝術（音樂） 老師觀察  LKM

43 比賽報名、樂器運費及旅遊巴費用 4/2023-5/2023 中一至中五 18 $5,500.00 $306.00
學生能透過比賽增強

自信心及擴闊視野
藝術（音樂）

比賽中獲得

良好成績
 LKM

44 校際音樂節 2/2023-3/2023 中一至中五 10 $3,000.00 $300.00
學生能透過比賽增

強自信心及擴闊視野
藝術（音樂）

比賽中獲得

良好成績
 LKM

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分
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45
籃球訓練
籃球隊教練費用 $500 × 40(小
時)

全年 中一至中六校隊 50 $20,000.00 $1,000.00

為每隊校隊聘請教練或專

業導師，並參加學界比

賽、康樂文化事務署的比

賽、或公開比賽。培育運

動員為他們提供專業教練

提供運動技能的訓練

體育 出席率達80%  PE

46
足球訓練
足球隊教練比賽費用 $500 × 40
(小時)

全年 中一至中六校隊 30 $20,000.00 $666.67 同上 體育 出席率達80%  PE

47
男子排球訓練
男子排球隊教練費用 $500 × 40
(小時)

全年 中一至中六校隊 30 $20,000.00 $666.67 同上 體育 出席率達80%  PE

48
女子排球訓練
女子排球隊教練費用 $500 × 40
(小時)

全年 中一至中六校隊 30 $20,000.00 $666.67 同上 體育 出席率達80%  PE

49
康文署的外展教練計劃
聘請男子籃球教練($2820 × 6
期)

全年 中一至中六校隊 50 $16,920.00 $338.40 同上 體育 出席率達80%  PE

50 康文署的外展教練計劃
聘請男子排球球教練($1930 × 8期)

全年 中一至中六校隊 30 15,440 $514.67 同上 體育 出席率達80%  PE

51 康文署的外展教練計劃
聘請男子足球球教練($2200 x 8期)

全年 中一至中六校隊 30 17,600 $586.67 同上 體育 出席率達80%  PE

52
康文署的外展教練計劃
聘請合球教練($2500 x 2期)

全年 中一至中六校隊 20 5,000 $250.00 同上 體育 出席率達80%  PE

53
康文署的外展教練計劃
聘請羽毛球球隊教練($1,650 x2
期)

全年 中一至中六校隊 20 3,300 $165.00 同上 體育 出席率達80%  PE

54
男子籃球隊比賽訓練
教練費用$500 × 30 (小時)(約
數)

全年 中一至中六校隊 50 $20,000.00 $400.00 同上 體育 比賽中獲得

良好成績
 PE

55
男子排球隊比賽訓練
教練費用$500 × 30 (小時)(約
數)

全年 中一至中六校隊 30 $20,000.00 $666.67 同上 體育 比賽中獲得

良好成績
 PE

56
女子排球隊比賽訓練
教練費用$500 × 20(小時)(約數)

全年 中一至中六校隊 20 $10,000.00 $500.00 同上 體育 比賽中獲得

良好成績
 PE

57
男子足球隊比賽訓練
教練費用$500 × 25 (小時)(約
數)

全年 中一至中六校隊 30 $20,000.00 $666.67 同上 體育 比賽中獲得

良好成績
 PE

58
欖球隊比賽訓練
教練費用$500 × 30 (小時)(約
數)

全年 中一至中六校隊 30 $15,000.00 $500.00 同上 體育 比賽中獲得

良好成績
 PE

59
田徑隊比賽訓練
教練費用 $500 × 30 (小時)

全年 中一至中六校隊 40 $15,000.00 $375.00 同上 體育 比賽中獲得

良好成績
 PE

60
合球隊比賽訓練
教練費用 $500 × 30 (小時)

全年 中一至中六校隊 20 $15,000.00 $750.00 同上 體育 比賽中獲得

良好成績
 PE

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分

編號 活動名稱 擬舉行日期
對象

活動簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

監察／
評估方法

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項) 負責科組／

教師



預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與

人數
($) ($) 智能發展

(配合課程)
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有
關的經驗

61
羽毛球球隊比賽訓練
教練費用 $500 × 20 (小時)(約
數)

全年 中一至中六校隊 20 $10,000.00 $500.00 同上 體育 比賽中獲得

良好成績
 PE

62 生涯規劃工作坊

(My Interest,My Assets, My Type)
2022‐23 中一至中三 300 $40,000.00 $133.33 以活動形式了解個人興趣、

長處及學習類型。
生涯規劃組

老師觀察及學生

意見
  WKF

63 模擬人生活動 2023年3月 中三 120 $17,800.00 $148.33
以遊戲形式讓同學反思人生

及體會人生不同階段的抉擇,

從而規劃人生

生涯規劃組
老師觀察及學生

意見
 WKF

64 Career Week 2023年5月 中一至中五 600 $1,000.00 $1.67

讓升就領袖生有機會籌劃活

動，協助推廣生涯 規劃訊息
生涯規劃組

老師觀察及學生

意見
  MKY

65 聯校生涯規劃活動 2023年6/7月 中四至中五 200 $5,000.00 $25.00

邀請職場人士來校進行分

享、模擬工作示範及 讓同學

體驗，增加他們對不同工作

的認識

生涯規劃組
老師觀察及學生

意見
  MKY

66 公司參觀 2023年3月‐6月 中四 120 $6,000.00 $50.00
讓每位中四同學可以參觀職

場或公司一次 生涯規劃組
老師觀察及學生

意見
 MKY

67 應用學習

車資
2022‐2023 中四至中五 50 $1,000.00 $20.00

在模擬環境下，讓學生學習

西式食品製作及美 食學，透

過實務訓練提升學生對西式

廚務的興 趣及認識。
生涯規劃組

老師觀察及學生

意見
  WKF

68 生涯規劃領袖訓練 2022‐2023 中四至中五 25 $14,000.00 $560.00

讓升就領袖生有機會籌劃活

動，協助推廣生涯 規劃訊息 生涯規劃組
老師觀察及學生

意見
  MKY

69 商校協作活動/體驗活動(OLE) 2022‐2023 中四至中五 220 $20,000.00 $90.91
安排生涯規劃有關的體驗及

講座,增加同學的其他學習經

歷

生涯規劃組
老師觀察及學生

意見
 WKF

70 參觀大專院校(全方位學習日) 2022上學期 中六 100 $2,000.00 $20.00 安排中六同學參觀大專院校

及作課堂體驗
生涯規劃組

老師觀察及學生

意見
  WKF

71

Dragon Boat Team:
Members of the team are
required to have training every
week.
They need to take part in five
competitions every year: two in
first term, two in second term and
one in summer holiday
Members are required to take
part in social service activities
organised by Interact Club

September 2022‐
August 2023

F.1‐F.5  30 $88,600.00 $2,953.33

1. To boost students
confidence and enhance their
communicative and
cooperative skills
2. To strengthen their body
health so as To develop a good
habit of doing exercise
3. To help students cultivate a
sense of belonging

體育及社會服務

‐ Observation
‐ Students’
feedback
‐ Coach’s feedback
‐ Teacher‐advisors
’ feedback

  TPM, LKC

72 舞蹈訓練班
25/8/2022 開始,  逢
星期四, 每堂兩小時

中一至中六 16 $31,500.00 $1,968.75
培養學生對舞蹈的興趣與能
力

藝術（其他）

老師及導師意
見、學生意見及
表現、比賽成
績。

 LST/YP

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分

編號 活動名稱 擬舉行日期
對象

活動簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

監察／
評估方法

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項) 負責科組／

教師



預算開支
人均

預算開支

級別
預計參與

人數
($) ($) 智能發展

(配合課程)
價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有
關的經驗

73 學校舞蹈節比賽 2023 年4‐6 月 中一至中六 16 $4,000.00 $250.00
續會及群舞報名費用， 往返
比賽場地費用。

藝術（其他）

培養學生對舞蹈
的興趣與能力,促
進舞蹈方面的交
流,從而提高舞蹈
水平。

 LST/YP

74 其他舞蹈講座/演出/欣賞 全年 中一至中六 20 $500.00 $25.00
如有其他舞蹈訓練/演出，介
紹給同學參與。

藝術（其他） 學生意見及表現  LST/YP

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.1項預算總計 7,558 $1,214,360.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10‐12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1

2

3

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第1.2項預算總計 0 $0.00
第1項預算總計 7,558 $1,214,360.00

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

1 舞蹈服裝 演出及比賽 $7,000.00

2 化妝品 演出及比賽 $3,000.00

3 智能魚缸設備及學習資源 智能魚缸課程 $25,000.00

4 影片間接軟件授權

學會幹事影片剪接

工作坊 $50,000.00

5
Google 自學課程學習平台授

權

Google 應用程式自

學課程所有其他全

方位學習課程的作

品儲存空間

$30,000.00

6 攝影器材

iPad 影片剪接課程

學會幹事影片剪接

工作坊
$30,000.00

7 3D 打印設備 3D 打印基礎課程 $25,000.00

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分

編號 活動名稱 擬舉行日期
對象

活動簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，
或自行填寫)

監察／
評估方法

基要學習經歷
(請於適用方格加上號，可選擇多於一項) 負責科組／

教師



編號 項目 用途 預算開支 ($)

8
鐳射切割設備 鐳射切割基礎課程

$25,000.00

9
比賽所需的設備、
消耗品或學習資源 STEM比賽培訓課程 $30,000.00

10
課程所需的設備、
消耗品或學習資源 人工智能花園編程 $10,000.00

11
課程所需的設備、
消耗品或學習資源

物聯網及人工智能
編程課程

$20,000.00

12
課程所需的設備、
消耗品或學習資源 物聯網編程課程 $30,000.00

13 課程所需的設備、
消耗品或學習資源

智能物理實驗裝置

編程課程
$10,000.00

14 中一至中六校隊隊衣裝備

全校校隊成員均獲

得一件隊衣在熱身/

後備席時穿著（

100人)

$16,000.00

15 校隊比賽補充劑

為校隊球員在比賽

時購買飲品補充劑

(寶礦力粉)以作補

充流電解質（100

人)

$2,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

第2項預算總開支 $313,000.00

第1及第2項預算總開支 $1,527,360.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數︰

預期受惠學生人數︰

佔全校學生人數百分比 (%)：

全方位學習聯絡人姓名：
職位： 副校長

100%

688

溫國基

688


